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w M ar e z a w i e .

Przesyła się przy niniejszym w załączeniu, prze-

słaną przy raporcie attache wojskowego P.P,. w Bernie , za

Nr. 593 2 dnia IO/VţI, odezwę grupy polityków ruskich do

Beli Kuhna z propozycją utworzenia przy jego pomocy sowiec

kiej republiki, obejmującej Galicję i stojącej na platfor-

mie socjalizacji i walki klas,

Rotm, Gorka komunikuje jednocześnie, że znany z -

wrogich nam wystąpień na wiecach sjonistów żydowskich ba-

rgg_wggłł£gxprzyjeżaża 10 lipca do Berna.-
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Streszczenie sprawozdania przesłanego przez grupę nienazwanych

zachodnio-ukraińskich polityków w Wiedniu

do Beli K u n .

Grupa pragnie za pośrednictwem Beli Kun doprowadzić do szybkiego

połączenia z ukraińskim rządem sowietów w Kijowie /widocznie rządem

фега Rakowskiego/ pod pewnemi warunkami: grupa wierzy, że potrafi za

sobą pociągnąć chłopów i robotników zachodniej Galicji i uważając sy-

stem sowietów za jedyną dzisiaj możliwą formę organizacji państwowej

staje na stanowisku socjalizycji i walki klas. Wzamian za to grupa

żąda połączenia całego etnograficznie ukraińskiego terytorjum w nie-
 

micznej autonomji dla mniejszości narodowej nie wyłączają żydów:

rząd / t.j.rząd Rakowskiego/ miałby się składać wyłącznie. z ukraińeów

 

i z takich zachodnio-ukraińców, którzy przyjmują bez zastrześeń system

sowietów.Język państwowy musiałby być ukraiński, rady chłopskie і го-

 

botnicze musiałyby mieć skład proporcjonalny na zasadzie narodowogcio= -

'n‘; zachodnio«ukraińskie wojska /które teraz walczą przeciw sschodnio-

ukaraìrîekim/ należałoby połączyć tymi ostatnimi/sowieckiemi/ i za-

cząć dwie ofenzywy, jedną przeciw PolakomwGalicjiinaWołyniu,drugą
 

przeciw Rumunom w Bukowinie i Gal—!.}:jìfimpa jest przekonana, że potrafi
 

przeprowadzić połączenie tych dwuch aîrmjì;xu;qd Petlury i Hotubowicza me

natychmiast być obalony: jeżeli dostarczenie pieniędzy i amunicji może

być zagwarantowane, grupa rozwinie propagandę na szeroką skalę we

wschodniej Galicji i pétnocno-zachodniej bukowienie z celem zorganizo=

wania ukraińskich chłopów i robotników na zasadach sowietów. Aż do сва.

su kiedy połączenie zterazniejszym rządem wschcodnio-vkraiAskimч Кі) о

wie da się uskutecznić, grupa skłania się do stworzeniaprowizoryczne»

go rządu zachodnio«ukraińskiego w Budapeszcie alboKarpatachukraif-

'skich.Grupa także skłania sie do zawarcia konwencji wojskowej i ekono-

micznej z rządem sowiet61_!,£,0_a'kwi,ę iBudapeszcie,a w szczególnosci

do zaopatrkenia wielką Hosję w пандам także gotowa jest pomódz

do obalenia obecnej reakcji w Europa pod warunkiem że zupełna suseren-

ność ukraińskiej republiki sowieckiej w Kijowie będzieuznana. Grupa na

koniec żąda aby powyższe proźpźolycje były telegrafem bez drutu przesta-
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ne Rakowskiemu, %gpłpowg i Trockiemu, by jaknajprędzej mogła z tymi

ostatnimi zdobyć kontakt.

Dokument powyższy datowany jest z Wiednia 13 czerwca 1919г.
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